78) Lamperti Annales (wie Anm. 48), 1073, S. 152: *si iuste, si legitime, si more maiorum rebus moderaretur; si suum cuique ordinem, suam dignitatem, suas leges tutas inviolatasque manere pateretur*. S. 155: *postremo iusiurandum nobis det, quod legitima genti nostrae a primis temporibus constituta nunquam deinceps infringere molietur* und S. 178: *ut libertatem genti suae et legitima a primis temporibus statuta rata atque inviolata manere sinat*.

79) Sachsenspiegel Landrecht, I 18 § 1–3, zweite neubearbeitete Ausgabe von Karl August ECKHARDT (MGH Fontes NS, 1), Hannover 1955, 1, S. 83–84.

80) Poeta Saxo (wie Anm. 9), Buch IV, V. 110–111: *...permissi legibus uti Saxones patriis et libertatis honore*.

81) Arnoldi Chronica Slavorum, c. 18, hg. von J. M. LAPPENBERG (MGH SRG (in us. schol.) 14), Hannover 1868, S. 58–61.